
MIGUELTURRA2018/012549

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 24/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

                 Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 27/07/2018 201705485 1.164,41 € 2312.212

RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 18/09/2018 1826FV01197 28,47 € 334.226.09

MOTOSIERRAS PATIÑO, S.L.L. B13371760 29/12/2017 22701 90,16 € 151.213

MOTOSIERRAS PATIÑO, S.L.L. B13371760 26/03/2018 23327 181,61 € 163.213

MOTOSIERRAS PATIÑO, S.L.L. B13371760 12/04/2018 23451 61,96 € 171.213

MOTOSIERRAS PATIÑO, S.L.L. B13371760 12/04/2018 23452 31,61 € 171.213

MOTOSIERRAS PATIÑO, S.L.L. B13371760 12/04/2018 23450 223,62 € 171.213

COMUNIDAD ANTONIA ROLDAN H13464250 28/09/2018 2 100,56 € 924.226.25

HNOS. FERNANDEZ MOHINO, S.L. B13589890 07/09/2018 43/18 510,00 € 171.203

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 31/07/2018 18000356 274,73 € 151.213

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 31/07/2018 18000337 84,70 € 132.213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
F

rF
hv

m
oK

A
Y

C
B

Q
m

C
M

1y
q7

Decreto número: 2018/831

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4d

F
+

X
D

+
m

W
y2

N
U

oY
yi

sz
E

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/012549

DECRETO

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 07/09/2018 1800463 143,51 € 2312.213

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 26/07/2018 1800384 55,66 € 2312.213

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 07/09/2018 1800461 141,21 € 2312.213

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 07/09/2018 1800462 74,05 € 2312.213

GRUPO MUSICAL CLASSROOM G13588850 15/09/2018 18005 1.000,00 € 334.226.09

NUR DESARROLLO ESTRATEGICO, S.L. B85688778 19/09/2018 Emit-/40 5.027,55 € 433.227.56

PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 03/08/2018 908 549,82 € 341.212

PUERTA DEL SOL VESTUARIO LABORAL B13340294 18/09/2018 08/901242 84,41 € 164.221.04

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 31/08/2018 3555558 25.017,70 € 2311.227.21

SEGEMA, S.A. A78490430 21/09/2018 A/1800400 1.277,76 € 132.226.99

Mª CARMEN MATUTE RODERO 05625174H 05/09/2018 1 150,00 € 334.227.06

Mª JOSÉ REDONDO SANCHEZ-MINGALLÓN 05651772M 05/09/2018 1 150,00 € 334.227.06

EUGENIO ARCE LÉRIDA 05603087B 05/09/2018 1 150,00 € 334.227.09

ASOC. CULT. DE PEÑAS DE CARNAVAL G13013792 16/06/2018 008/2018 600,00 € 334.226.09

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 20/09/2018 141 5,25 € 2315.226.11

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 12/07/2018 A/56279 28,86 € 2315.226.99

ASOCIACION JUVENIL COMACERO G13606124 20/08/2018 0003 30,00 € 2315.226.99

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 19/09/2018 73 260,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 17/09/2018 71 320,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 18/09/2018 72 320,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 11/09/2018 66 1.040,00 € 320.489.09

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
F

rF
hv

m
oK

A
Y

C
B

Q
m

C
M

1y
q7

Decreto número: 2018/831

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4d

F
+

X
D

+
m

W
y2

N
U

oY
yi

sz
E

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/012549

DECRETO

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 20/09/2018 74 160,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 12/09/2018 68 720,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 10/09/2018 65 1.120,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 06/09/2018 63 1.180,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 26/09/2018 83 130,00 € 320.489.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 24/09/2018 76 204,75 € 320.489.09

LIBRERÍA-PAPELERIA DULCINEA 5956126Z 24/09/2018 8/2018 860,00 € 320.489.09

TOTAL    43.552,36 €  

 
 
SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
F

rF
hv

m
oK

A
Y

C
B

Q
m

C
M

1y
q7

Decreto número: 2018/831

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4d

F
+

X
D

+
m

W
y2

N
U

oY
yi

sz
E

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-10-11T14:42:15+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-10-16T08:03:30+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




